
Σελίδα 1 από 3 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      Αριθμ. Πρωτ. 6782 /12-6-2019 
  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 13ης/11-6-2019 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Φαρσάλων. 
 

Αριθμ. Απόφασης 127/2019 Περίληψη: Έγκριση πρακτικού ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης μειοδότη, του 
συνοπτικού διαγωνισμού του έργου 
«Δημιουργία πέτρινης βρύσης στο Δίλοφο»  

 
Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3), στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, σήμερα  11 Ιουνίου 2019 , ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:00  

συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από την αριθ. 

πρωτ. 6632/7-6-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό 

σύμβουλο, μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα άρθρα 75, παρ. 6 ρου Ν. 

3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα επτά   (7) μέλη, 

βρέθηκαν παρόντες τέσσερις   (4), ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Καραχάλιος Αριστομένης  
2. Τσιάμπας Σπυρίδων 
3. Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
4. Γκατζόγιας Νικόλαος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Τριανταφύλλου Νικόλαος  
2. Ταστεμίρογλου Σοφία 
3. Κατσιαούνης Ευάγγελος 

 
Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος για την 

τήρηση των πρακτικών. 

 

Ο Πρόεδρος, αναφερόμενος στο 1ο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης διάταξης (τα μέλη της 

Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν την συζήτηση του γιατί θα πρέπει να εκτελεστεί το αναφερόμενο 

έργο), όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή  ότι με την 

αριθ. 68/2019 απόφαση μας :  

1. Συμφωνήσαμε με την αριθ. πρωτ. 3088/13.03.2019 εισήγηση της Επιτροπής διεξαγωγής του 

διαγωνισμού του έργου «Δημιουργία πέτρινης βρύσης στο Δίλοφο». 

2. Εγκρίναμε το πρακτικό του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου «Δημιουργία πέτρινης βρύσης 

στο Δίλοφο», προϋπολογισμού δαπάνης εργασιών 5.000,00€ (με το ΦΠΑ), κατά την οποία 

προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε η Ε.Δ.Ε. «Ζαχαρή Μαρία» η οποία παρέδωσε προσφορά 

είκοσι πέντε τοις εκατό (25%). 

3. Να εφαρμοστούν τα οριζόμενα στην παράγραφο 4.2 της εγκεκριμένης διακήρυξης του 

διαγωνισμού. 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, προσκόμισε την από 10.06.2019 εισήγηση της επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου «Δημιουργία πέτρινης βρύσης στο Δίλοφο» και το από  07.06.2019 πρακτικό 

της επιτροπής διενέργειας για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του πρώτου μειοδότη 

του συνοπτικού διαγωνισμού του παραπάνω έργου και εισηγούνται την κατακύρωση στον 

οικονομικό φορέα «ΚΥΖΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ», με ποσοστό έκπτωσης 5%.  

ΑΔΑ: ΩΤ8ΙΩΗ0-ΡΗΝ



 

Σελίδα 2 από 3 

 

Συγκεκριμένα στο από 07.06.2019 πρακτικό της πρακτικό της επιτροπής διενέργειας για τον 

έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του πρώτου μειοδότη του συνοπτικού διαγωνισμού του 

παραπάνω έργου, αναφέρονται τα εξής : 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα στις 07/06/2019 ημέρα  Παρασκευή   και ώρα 
10:00, συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο  221 παρ. 1 του Ν. 
4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με τη με αρ. 37/2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Φαρσάλων και αποτελείται από τους: 

1) Λιαπής Τάσος 
2) Μήτα Ελένη 
3) Κόκαλης  Χρήστος 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του πρώτου μειοδότη, για το διαγωνισμό του έργου ' ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΤΡΙΝΗΣ  ΒΡΥΣΗΣ 
ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΔΙΛΟΦΟΥ ', σύμφωνα με την εγκεκριμένη διακήρυξη του έργου.  

 Η  επιτροπή διαγωνισμού  με το υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 4773//16-04-2019 έγγραφό της,  ζήτησε να 
υποβληθούν εντός δέκα (10) ημερών, από τον οικονομικό φορέα 'ΖΑΧΑΡΗ  ΜΑΡΙΑ Ε.Δ.Ε.' ως πρώτο 
μειοδότη  με ποσοστό έκπτωσης 25%,  τα  δικαιολογητικά που καθορίζονται στα άρθρα 23.2 – 23.10 της 
διακήρυξης. Ο οικονομικός φορέας  ΖΑΧΑΡΗ ΜΑΡΙΑ Ε.Δ.Ε.  δεν ανταποκρίθηκε στην υποβολή των 
δικαιολογητικών εντός του  παραπάνω χρονικού διαστήματος.  

 Στη συνέχεια η επιτροπή διαγωνισμού με το υπ΄ αρίμ  πρωτ. 5315/02-05-2019 έγγραφό της, 
(σύμφωνα με το άρθρο 4.2 α. της διακήρυξης),  κάλεσε  τον δεύτερο κατά σειρά μειοδοσίας  οικονομικό 
φορέα  «ΒΑΡΣΟΣ Δ. – ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Κ.  Ο.Ε.»,  ο οποίος έδωσε  προσφορά με έκπτωση 14%, να 
προσκομίσει τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στα άρθρα 23.2 – 23.10 της διακήρυξης. Ο 
οικονομικός φορέας «ΒΑΡΣΟΣ Δ. – ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Κ.  Ο.Ε.» ούτε κι αυτός ανταποκρίθηκε στη υποβολή 
των δικαιολογητικών εντός του καθορισμένου χρονικού διαστήματος. 

Κατόπιν η επιτροπή διαγωνισμού με το υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 6209/26-05-2019 έγγραφό της, κάλεσε τον 
τρίτο κατά σειρά μειοδοσίας οικονομικό φορέα  «ΚΩΣΤΟΥΛΑ  ΔΗΜΗΤΡΙΟ», ο οποίος έδωσε προσφορά 
με έκπτωση 11%, να προσκομίσει τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στα άρθρα 23.2 – 23.10 της 
διακήρυξης. Ο οικονομικός φορέας «ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με την με αριθμό πρωτ 6215//28-05-
2019 αίτησή του μας γνωστοποιεί ότι δεν δύναται να προσκομίσει τα δικαιολογητικά που του 
ζητήθηκαν, σύμφωνα με τη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 Στη συνέχεια η επιτροπή διαγωνισμού με το υπ΄ αρίμ  πρωτ. 6254/29-05-2019 έγγραφό της, 
(σύμφωνα με το άρθρο 4.2 α. της διακήρυξης),  κάλεσε  τον τέταρτο  κατά σειρά μειοδοσίας  οικονομικό 
φορέα «ΚΥΖΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ»   ο οποίος έδωσε  προσφορά με έκπτωση 5%, να προσκομίσει τα 
δικαιολογητικά που καθορίζονται στα άρθρα 23.2 – 23.10 της διακήρυξης . 

Ο οικονομικός φορέας « ΚΥΖΙΡΙΔΗ  ΔΗΜΗΤΡΑ» με την υπ΄αρίθμ. Πρωτ. 6635/7-6-2019 αίτησή του 
κατέθεσε τα δικαιολογητικά που του ζητήθηκαν.  

Η επιτροπή μονόγραψε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του  μειοδότη, που είναι ο οικονομικός 
φορέας    « ΚΥΖΙΡΙΔΗ  ΔΗΜΗΤΡΑ» με έκπτωση 5%. 

  Στη συνέχεια η επιτροπή έλεγξε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και απεφάνθη ότι είναι έγκυρα 
σύμφωνα με την εγκεκριμένη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

Με το παρόν πρακτικό η επιτροπή ανακοινώνει το αποτέλεσμα του ελέγχου και εισηγείται την 
απόρριψη των προσφορών των οικονομικών φορέων, 'ΖΑΧΑΡΗ  ΜΑΡΙΑ Ε.Δ.Ε.' , 'ΒΑΡΣΟΣ Δ. 
ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Κ. Ο.Ε.', «ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  και την κατακύρωση του διαγωνισμού στον 
οικονομικό φορέα «ΚΥΖΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ»    , με ποσοστό έκπτωσης πέντε τοις εκατό (5%). 

Η επιτροπή θα διαβιβάσει το παρόν πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή.    
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για την έγκριση ή μη του 

πρακτικού. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη: 

 Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...» 

 Π.Δ.  80/2016 (Α 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 Αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

ΑΔΑ: ΩΤ8ΙΩΗ0-ΡΗΝ



 

Σελίδα 3 από 3 

 

 Ν. 3852/2010 του άρθρου 72 παρ. 1ε (ΦΕΚ 87 Α'/7-6-2010) Νέα αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

 Ν. 4555/2018, άρθρο 203 (Α΄ 133/19.07.2018) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 

 Αριθμ. 36/2018 μελέτη του έργου 

 Αριθμ. 281/2018 (ΑΔΑ: Ω7ΕΦΩΗ0-Ζ1Μ), 326/2018 (ΑΔΑ: Ψ3ΨΡΩΗ0-1Β1) & 1/2019 (ΑΔΑ: 
ΩΞΙΑΩΗ0-Β90) Αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων 

 Το πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ : 19REQ004457150 2019-02-13) 

 Την αριθ. 41/2019 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ : Ω24ΨΩΗ0-1ΡΖ) 

 Τα από 13.03.2019  πρακτικά διαγωνισμού 

 Την αριθ. πρωτ. 3088/13.03.2019 εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου 

 Την αριθ. 68/2019 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ : ΩΞΔΦΩΗ0-ΧΜΦ) 

 Την από 10.06.2019 εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου 

 Το από 07.06.2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης 

 Τις νόμιμες προβλεπόμενες διαδικασίες για τον διαγωνισμό του έργου 

 Δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις 
και  μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
1. Εγκρίνει το από 07.06.2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού 

(σε συνέχεια τις αριθ. 68/2019 απόφαση μας) του έργου «Δημιουργία πέτρινης βρύσης στο Δίλοφο», 

προϋπολογισμού δαπάνης εργασιών 5.000,00€ (με το ΦΠΑ), κατά την οποία οριστικός μειοδότης 

αναδείχθηκε η Τεχνική Εταιρεία «ΚΥΖΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ.» η οποία παρέδωσε προσφορά πέντε τοις 

εκατό (5%). 

 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα στην Τεχνική Εταιρεία «ΚΥΖΙΡΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ» σύμφωνα με το 

από 07.06.2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού του παραπάνω αναφερόμενου έργου. 

 
3. Συμφωνεί με την από 10.06.2019 εισήγηση της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού του 

έργου «Δημιουργία πέτρινης βρύσης στο Δίλοφο». 

 

4. Να εφαρμοστούν τα οριζόμενα στην παράγραφο 4.2 της εγκεκριμένης διακήρυξης του 

διαγωνισμού. 

 

5. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή του συμφωνητικού, γιατί σύμφωνα με το άρθρο 

116 του Ν. 4555/2018 δεν αποστέλλεται για έλεγχο νομιμότητας η απόφαση μας στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμ. 127/2019 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
             Τ.Σ.Υ. 
Καραχάλιος  Αριστομένης  

ΤΑ ΜΕΛΗ 
                Τ.Υ. 
Τσιάμπας  Σπυρίδων 

Αγγελακόπουλος  Γεώργιος 
Γκατζόγιας  Νικόλαος

Πιστό αντίγραφο 
Φάρσαλα  12 Ιουνίου 2019 

Ο Προέδρος 
 

 
Αριστομένης Καραχάλιος 

Δήμαρχος Φαρσάλων 

ΑΔΑ: ΩΤ8ΙΩΗ0-ΡΗΝ


		2019-06-13T09:53:14+0300
	Athens




